Tuddar Putri, Mahya Laila, M. Manan Ma’nawi, Robiatul Aslamiyah, Siti Muslifah, Siti

Tatmainul Qulub, Sri Hidayati, Hisab Rukyat, 28.
33

Ahmad Izzuddin, Kajian Terhadap Metode, 38.
34

Madzhab Hanafi dibangun oleh Nu’man bin Tsābit Al-Kūfi yang dilahirkan di

Irak pada tahun 80 Hijriyyah (699 M) dan wafat tahun 150 H. Madzhab ini tumbuh di Iraq

(Kufah) kemudian tersiar luas di Syiria, Afganistan, India, Turki, Khurasan, Mesir, Al-Jazair,

Tunis, Tripoli, dan lain-lain. Lihat Abu Bakar al-Dimyathi, I‟ānah al-Thālībīn, Jakarta: Al-

Haramain Jaya Indonesia, 2007, Juz 1, 17.